
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

COMUNE DI LOCANA 
 

 

SERVIZIO INFORMATIVO 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
N. 611 del 10/12/2025 

 
 

 
 
 

OGGETTO: 
ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA PER ACQUISTO ARMADIO 
RACK PER NUOVO SERVER E SERVIZIO DI SISTEMAZIONE CAVI E 
ARMADIO RACK ESISTENTE. 

 
 
 
 
L'anno duemilaventicinque , il giorno dieci del mese di dicembre. 
 
 

 
Responsabile del Servizio: COPPOLINO Dott.ssa Chiara 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
OGGETTO: ATTO DI IMPEGNO DELLA SPESA PER ACQUISTO ARMADIO 
RACK PER NUOVO SERVER E SERVIZIO DI SISTEMAZIONE CAVI E 
ARMADIO RACK ESISTENTE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che:  
 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 20.12.2024 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) e la relativa nota di aggiornamento per il triennio 2025/2027, ex 
art. 170 del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;  
 
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 20.12.2024 è stata disposta l’approvazione, ex 
art. 174, comma 3 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i., del Bilancio di Previsione 2025/2027 unitamente ai 
relativi allegati previsti ex lege;  
 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 31.01.2025 è stata disposta l’approvazione del 
Piano Esecutivo di gestione 2025/2027; 
 
VISTI:  
 

 l’art. 229 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti pubblici);  
 l’art. 14 del D.Lgs. 36/2023, che stabilisce le soglie di rilevanza europea;  
 l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti di importo 
inferiore ad € 140.000,00 IVA esclusa; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 48 comma 2, dell’assenza di interesse transfrontaliero;  
 
CONSIDERATO che, trattandosi di importo inferiore a € 5.000,00, si opera in deroga al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (art. 1 comma 130 L. 145/2018) e al principio di 
rotazione (art. 49 D.Lgs. 36/2023);  
 
RILEVATO che:  
 
 con determinazione n. 558 del 06/11/2025 è stato affidato alla ditta PF Technology S.r.l. 
l’acquisto e l’installazione del nuovo server rack, NAS Synology, UPS e servizio di backup remoto;  
 
 risulta necessario dotare il nuovo server di un apposito armadio rack; 
 
 lo spazio fisico disponibile nella sala CED del Comune di Locana è limitato e non consente 
l’installazione di armadi di altezza eccessiva;  
 
 risulta inoltre necessario procedere alla sistemazione dei cavi di rete dati e cavi elettrici nel locale 
tecnico, compresa la posa di canalina a muro per il passaggio dei cavi e la sistemazione/pulizia 
dell'armadio rack di rete esistente; 
 
VISTO il preventivo prot. n. 0005718 del 02/12/2025 trasmesso dalla ditta PF Technology S.r.l., 
che propone due alternative:  
 
a) Armadio Server Rack 19" 26 U – altezza fisica 1.342 mm – € 790,00 + IVA 
 b) Armadio Server Rack 19" 16 U – altezza fisica 897 mm – € 690,00 + IVA  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO altresì il preventivo integrativo trasmesso dalla ditta PF Technology S.r.l. per l'attività di 
sistemazione cavi di rete dati e cavi elettrici con posa canalina a muro per passaggio cavi e 
sistemazione armadio rack esistente – € 250,00 + IVA;  
 
RITENUTO di scegliere l’opzione b) da 16 U (altezza fisica 897 mm) per i seguenti motivi:  
 
– ingombro verticale sensibilmente inferiore, indispensabile data la ridotta altezza utile della sala 
server;  
– piena rispondenza alle esigenze tecniche (server 1U + UPS posizionato sul fondo); 
– contenimento della spesa;  
 
CONTATTATA la ditta PF Technology S.r.l. (sede Via Aldo Moro, 10 – 10083 Favria TO), la 
quale ha confermato la fornitura dell’armadio rack 19" 16 U da pavimento 600x1000 (altezza fisica 
897 mm), completo di gruppo prese elettriche da 8 prese, al prezzo di € 690,00 oltre IVA, con tempi 
di consegna 6-7 giorni lavorativi dall’ordine, nonché il servizio di sistemazione cavi di rete dati e 
cavi elettrici con posa canalina a muro per passaggio cavi e sistemazione armadio rack esistente al 
prezzo di € 250,00 oltre IVA;  
 
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:  
 
il fine è dotare il nuovo server di un armadio rack con il minor ingombro possibile e procedere alla 
sistemazione dei cavi e dell'armadio rack esistente;  
 
l’oggetto è la fornitura dell’armadio rack 19" 16 U e il servizio di sistemazione cavi e armadio rack 
esistente;  
 
il contratto si perfeziona con la trasmissione della presente determina;  
 
le clausole negoziali essenziali sono quelle del preventivo del 01/12/2025 e del preventivo 
integrativo; 
 
CONSTATATO che l’operatore economico possiede i requisiti generali di cui agli artt. 94 e 95 
D.Lgs. 36/2023;  
ACQUISITO il DURC regolare; 
ACQUISITO il CIG semplificato B9820B5204;  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 25.06.2025 di nomina del Responsabile del Servizio 
Informativo;  
 

DETERMINA 
 

1. DI richiamare quanto in premessa come parte integrante e sostanziale;  
2. DI AFFIDARE alla ditta PF Technology S.r.l. (P.IVA 09509780012 – sede Via Aldo Moro, 10 
– 10083 Favria TO) la fornitura dell’armadio rack 19" 16 U da pavimento 600x1000 (altezza fisica 
897 mm), espressamente scegliendo l’opzione da € 690,00 + IVA in quanto l’ingombro verticale 
ridotto è indispensabile per le limitate dimensioni della sala server del Comune di Locana, nonché il 
servizio di sistemazione cavi di rete dati e cavi elettrici con posa canalina a muro per passaggio cavi 
e sistemazione armadio rack esistente al prezzo di € 250,00 + IVA;  
  
3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.146,80 (IVA 22% inclusa), così calcolata:  
 
– Importo netto armadio rack € 690,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Locana.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
– Importo netto sistemazione cavi € 250,00  
 
– Totale netto € 940,00  
 
– IVA 22 % € 206,80  
 
– Totale € 1.146,80  
 
sul capitolo 4158.99 – Missione 01 Programma 08 – Esercizio 2025;  
 
4. DI attestare la regolarità e correttezza del presente atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/2000);  
5. DI dare atto che il CIG è B9820B5204;  
6. DI dare atto che il Codice Ufficio Univoco Fatturazione Elettronica è UFWDHT;  
7. DI dichiarare l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse;  
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Firmato Digitalmente 
 F.to COPPOLINO Dott.ssa Chiara 


